
 

RYTÍŘSKÝ ŘÁD BOŽÍHO HROBU JERUZALÉMSKÉHO 
ČESKÁ MAGISTRÁLNÍ DELEGACE 

 

Česká magistrální delegace Rytířského řádu Božího hrobu jeruzalémského  
https://oessh.cz/ | oessh.cze@gmail.com | IČO: 10976850 

Bankovní spojení: 6013703319/0800 (Česká Spořitelna, a.s.) IBAN: CZ91 0800 0000 0060 1370 3319 | BIC: GIBACZPX 

ZÁPIS ZE SCHŮZE DNE 10. BŘEZNA 2023 

34. řádové setkání  
v průběhu duchovní obnovy ve dnech 10. – 12. 3. 2023 

Místo konání: Svatá Hora u Příbrami, poutní a exerciční dům  

Přítomni: 

J. E. Mons. J. Graubner, doc. T. Parma, P. Mgr. M. Palkovič, ing. dr. D. 
Battaglia, Mgr. J. M. Battaglia, dr. J. Lata, MUDr. J. Burešová, Mgr. A. 
Dadam, dr. P. Žůrek, dr. Z. Kubík, Mgr. J. Pech, dr. M. Zahálka. 
postulanti: Mgr. Jiří Pavlík, Mgr. Luboš Palata 

Omluveni: 
dr. J. Pořízka, Miroslav Pišťák, ing. J. Battaglia, P. Lic. Ryszard 
Boćkowski, dr. P. Pořízka, P. Zamazal, P. Paweł Wójcik, ing. arch. D. T. 
Petr (postulant), prof. J. Royt (postulant), prof. L. Jan (postulant). 

 

Ve dnech 10. – 12. 3. 2023 se ve Svaté Hoře u Příbrami konala sedmá duchovní obnova 
České magistrální delegace Řádu Božího hrobu, kterou vedl řádový velkopřevor J. E. 
Mons. Jan Graubner, arcibiskup pražský a primas český. Jeho meditace byly zaměřeny na 
postavu a učení sv. Františka Saleského, zejména na jeho pokyny ohledně duchovního 
života la. Uskutečněný program duchovní obnovy je přiložen (Příloha č. 1).  

Dne 10. března ve večerních hodinách se také konala schůze ČMD, na jejímž programu 
byly následující body: 



- 2 - 

1. Představení dvou postulantů 

O členství v Řádu projevili zájem a představili se velkopřevorovi a členům magostrální 
delegace:  

 Mgr. Jiří Pavlík (*1978), náměstek nejvyššího státního zástupce, z brněnské diecéze, 
doporuen dr. Latou.  

 Mgr. Luboš Palata (*1967), novinář, z pražské arcidiecéze. 

Mezi další zájemce o členství patří Mgr. Michaela Janstová (*1975) z Únětic, učitelka 
mateřské školy. 

2. Finanční situace Řádu a České magistrální delegace  

Finanční zpráva, zaslaná Radou velmistra za kalendářní rok 2022, podrobně vypočítává 
částky zaslané místodržitelstvími v celkové výši 16.532.970,80 €; řád věnoval na podporu 
Svaté země celkem 14.372.782,64 €. 

Česká magistrální delegace zaslala Radě velmistra celkem 186.060,- Kč, tedy 7377,- €. Dále 
byla vydána kniha kardinála velmistra, kde cena sazby a tisku byla ve výši 33.155,- Kč 
(hrazeno z prostředků magistrální delegace a díky příspěvku některých členů: dr. Laty, 
Mgr. Pecha, dr. Žůrka; překlad provedl bezplatně magistrální delegát).  

I když patříme k menším a relativně mladým řádovým jednotkám, výše našich příspěvků 
jsou větší než v případě Lotyšska (1000,- €), Jižní Afriky (3915,39 €), Venezuely (4184,10 €), 
Chorvatska (4750,00 €), Slovinska (5500,- €), Ruské federace (6000,- €) a Kolumbie 
(6515,87 €).  

3. Standarta magistrální delegace 

Standarta magistrální delegace bude proveden prostřednictvím tisku na látku (zajistí dr. 
Kubík), problémem při velikosti standarty 0,80 x 2,10 m zůstává vhodná žerď. Pomoc při 
jejím zhotovení nabídl Mgr. Pavlík.  

4. Příprava zářijové investitury 

Zářijová investitura bude spojena se setkáním místodržitelů a magistrálních e delegátů 
střední a východní Evropy. Generální guvernér v mailu ze 3. března upřesnil představu o 
programu celé akce: 

- přílet kardinála a jeho doprovodu v pátek 8. 9. večer z Říma  
- sobota 9. 9. dopoledne: kardinál a generální guvernér se chtějí setkat se členy 

magistrální delegace „ve formě neformálního rozhovoru“  
- 18,00 modlitební vigilie  
- po vigilii by se odehrálo setkání generálního guvernéra s místodržiteli ze střední 

Evropy 
- neděle 10.9. dopoledne mše sv. s investiturou, následný raut v arcibiskupském paláci 
- odpoledne nebo večer by kardinál a jeho suita odletěli zpátky do Říma 



- 3 - 

6. Plánovaná setkání magistrální delegace a místních jednotek v roce 2023 

 st 5. 4. v 17.00: setkání pražské skupiny v pražském arcibiskupském paláci 
 pá 14. 4. ve 14.00: setkání moravské skupiny, mše sv. Mons. Jana Graubnera 

v arcibiskupském paláci v Olomouci, následuje schůze  
 st 10. 5. v 16.00: setkání celé magistrální delegace v pražském arcibiskupském paláci 
 st 7. 6. v 17.00: setkání pražské skupiny v pražském arcibiskupském paláci 
 9.–10. 9. 2023 investitura v Praze  
 v letošním roce se nebude konat setkání v Jaroměřicích o svátku sv. Kříže, protože je 

bezprostředně po investituře 
 další akce na podzim a v zimě 2023 budou upřesněny později. 

 

Na Svaté Hoře u Příbrami dne 12. 3. 2023 

doc. T. Parma,  
magistrální delegát ČMD 

Příloha: Uskutečněný program duchovní obnovy 

  



- 4 - 

Příloha:  
Uskutečněný program duchovní obnovy, Svatá Hora u Příbrami 2023 

Pátek  
10. 3.2023 

17.30 večeře 

18.30 mše sv. (v kapli poutního domu?) 

20.00 konference v refektáři 

Sobota  
11. 3.2023 

7.40 ranní modlitba v bazilice  

8.00 snídaně 

9.00 
mše sv. (v bazilice, rytíři a dámy v pláštích) 
Svatohorské prosby k Panně Marii 

10.15 zamyšlení 

11.30 oběd  

13.30 zamyšlení  

14.30 
via crucis (ambit svatohorské baziliky) 
následně příležitost ke svátosti smíření  
nebo duchovnímu pohovoru 

17.30 večeře  

18.15 adorace v kapli exercičního domu (do 19.15) 

Neděle  
12. 3. 2023 

7.30 ranní modlitba 

8.00 snídaně 

9. 00 mše sv. v bazilice (rytíři a dámy v pláštích) 

10.40 zamyšlení 

11.30 oběd 

12.30 
výstav Nejsv. Svátosti a zpěv Te Deum  
v kapli poutního domu 
zakončení 

 


